

Algemene informatie

Aanbesteding: Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028
Aanbestedende Dienst: gemeente Maasdriel
Referentie: 24054

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek deel 2.1 lid 04

Vraag:

Bijlage "Wegafsluitingen in de spits" ontbreekt bij de verstrekte documenten. Kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:

Bijlage "Wegafsluitingen in de spits" is bij de nota gevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op: 12 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 3 art 01.08.04

Vraag:

Conform artikel 01.08.04 wordt bijdrage niet verlangd, echter deze is wel in de inschrijfstaat opgenomen. Wij verzoeken u dit te herstellen.

Antwoord:

Bijdrage Fonds Fysieke Leefomgeving wordt niet verlangd.
Bestekspost 960020 is vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek par 12

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat het afvoeren van vrijkomende materialen verrekend wordt op post 511020 of 511030?

Indien dit niet het geval is, waar wordt post 511020 + 511030 dan wel voor gebruikt?

Antwoord:

Het afvoeren naar een inrichting van vrijkomende materialen wordt verrekend volgens bestekspostnr(s). 511020 en/of 511030.

Besteksposten in hoofdstuk 12 zijn gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek par 411

Vraag:

In artikel 81.26.09 van deel 3 worden eisen gesteld aan de maximale MKI waarde waaraan onze asfaltmengsels moeten voldoen, hiermee lijkt u te streven naar een duurzamere wereld.

In het kader van duurzaamheid is het dan ook niet meer te verantwoorden dat er deklagen worden geëist waarin enkel primair materiaal toegepast moet worden.

Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen voor dit bestek.

Antwoord:

Eisen met betrekking tot MKI komen te vervallen.

Artikels 81.26.09, 81.22.19 en 81.23.06 zijn vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek par 145

Vraag:

Kunt u aangeven waarom in alle posten voor onder- en tussenlagen gekozen is voor het aanbrengen in 2 lagen? Bijvoorbeeld u wenst een enkelvoudige tussenlaag van 60mm, hoe wordt deze dan verrekend op genoemde besteksposten?

Antwoord:

Besteksposten zijn opgesplitst in de volgende staffel: Laagdiktes van 0-70 mm in 1 laag. Laagdiktes van 70-100 mm in 2 lagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek post 143310 + 143320

Vraag:

Het aanbrengen van asfalt in freesbakken met een oppervlakte van >100m² is een wezenlijk andere activiteit dan het overlagen van de bestaande asfaltverharding. Echter in post 143310 + 143320 wordt dit in één post gecombineerd. Wij verzoeken u deze activiteiten te splitsen in separate besteksposten.

Antwoord:

Bestekpost 143310 alleen in bakken, bestekpost 143320 alleen overlagingen. Besteksposten zijn gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek post 143

Vraag:

In de koptekst wordt aangegeven dat leveranties van bitumenslem en brekerzand t.b.v. afwerken van naden in de prijs inbegrepen moeten zijn. Dit lijkt ons niet realistisch aangezien niet te bepalen is hoeveel naden behandeld moeten worden. Daarbij worden deze werkzaamheden ook beschreven in post 146510 en lijkt hier een dubbeling te zitten.

Antwoord:

De kopstekst "Leveranties van bitumenslem en brekerzand t.b.v. afwerken naden, dient bij de prijs per eenheid te zijn inbegrepen." onder hoofdstuk 143 is verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek post 14

Vraag:

In de kopstekst van par 14 wordt aangegeven dat het gebruik van een hotbox inbegrepen moet zijn in de eenheidsprijs van onderliggende posten. Wij begrijpen dat dit geldt voor post 144120, maar voor overige posten is dit niet te bepalen. Wij verzoeken u een fictieve post toe te voegen waarin de toeslag voor het gebruik van een hotbox afgeprijsd kan worden indien een hotbox noodzakelijk is voor overige posten.

Antwoord:

Bestekspost 147010 voor het toepassen van een hotbox is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek post 121110 t/m 122320

Vraag:

Het opnemen van een staffel van 50 - 100mm geeft een erg grote spreiding, waardoor lastig een correcte prijs te bepalen is. Wij verzoeken u deze post te splitsen in een laagdikte van 50-75mm en een post voor 75-100 mm.

Antwoord:

Bestekspost 147010 voor het toepassen van een hotbox is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek post 121110 t/m 122320

Vraag:

In de postomschrijving wordt overal gesproken over een breedte van 1,0 - 3,0 meter, zeker bij staffel >100 m2 lijkt dit niet realistisch. Wordt er nooit gefreesd met een breedte >3meter?

Antwoord:

Extra bestekspost toegevoegd bij staffel: >100 m2, 0-50 mm, 3,00 m en groter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op: 12 feb. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek post 12

Vraag:

In de koptekst van par 12 wordt aangegeven dat het reinigen met een wegdekreiniger inbegrepen moet zijn in de freesposten. Dit is niet kostenhomogeen aangezien dit verschillende soorten werkzaamheden zijn. Wij verzoeken u om dit los te koppelen van de freespost en een extra post toe te voegen net als post 141010.

Antwoord:

"Onder het frezen van asfalt wordt tevens verstaan het opvegen en het laden van het vrijgekomen freesmateriaal in het transportmiddel en reinigen van freesvakken met een wegdekreiniger." uit koptekst onder hoofdstuk 12 verwijderd, in plaats daarvan wordt er verwezen naar bestekspost 141010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op: 12 feb. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Verkeersmaatregelen

Vraag:

De bestek hoeveelheden van de omleidingen (posten 330340 t/m 330360) lijken niet in verhouding te staan met de bestek hoeveelheden van de vooraankondigingen en de afsluitingen. Kan OG dit toelichten en indien nodig, de bestek hoeveelheden aanpassen naar een reëlere verhouding?

Antwoord:

De volgende koptekst is toegevoegd onder hoofdstuk 3:"De posten 330340 t/m 330360 zijn aanvullend indien de maatregelen in de posten 310310 t/m 310330 niet toereikend zijn". Hoeveelheden van Besteksposten 330340 t/m 330360 opgehoogd naar 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

Bij posten 310310 t/m 310330 wordt een figuur 96b-1123a gevraagd, waarbij in het figuur zelf, ook een omleiding staat aangegeven. Mag deze omleiding worden verrekend op posten 330340 t/m 330360?

Antwoord:

De volgende koptekst is toegevoegd onder hoofdstuk 3:"De posten 330340 t/m 330360 zijn aanvullend indien de maatregelen in de posten 310310 t/m 310330 niet toereikend zijn". Hoeveelheden van Besteksposten 330340 t/m 330360 opgehoogd naar 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

ABL 6.1 Werkwijze beoordeling inschrijvingen

Vraag:

3e bullit, Hoe toetst u de markconforme eenheidsprijzen? Met name de extreem hoge en ook lage eenheidsprijzen op strategische en manipulatieve inschrijvingen. Kunt u onze een lijst overleggen met voor u extreem hoge en lage eenheidsprijzen. Wat voor u extreem laag of hoog is hoeft voor de inschrijvende partij geen extreem hoge of lage eenheidsprijs te zijn? Om deze discussies te voorkomen vragen wij u een lijst met minimale en maximale eenheidsprijzen te overleggen. Zonder deze bandbreedtes is er altijd een interpretatie tussen aannemer en opdrachtgever over extreme hoge of lage eenheidsprijzen.

Antwoord:

De opdrachtgever wenst inschrijvingen te ontvangen met reële eenheidsprijzen e.e.a. conform de Standaard RAW Bepalingen en het ARW. Indien de opdrachtgever bij controle van de inschrijvingen het vermoeden heeft dat de inschrijving strategische en/of manipulatieve eenheidsprijzen bevat, loopt de inschrijver het risico dat de inschrijving terzijde wordt gelegd en niet in de verdere beoordeling wordt meegenomen. Een lijst met eenheidsprijzen en/of bandbreedte wordt niet beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

ABL 6.1 Beoordeling inschrijvingen

Vraag:

Paragraaf 01.01.06 lid 2 van de standaard RAW bepalingen 2020 toetst u de kosten in de prijs van eenheid? Hoe toetst u dit? U toetst op extreme lage eenheidsprijzen, wat zijn voor u extreem lage eenheidsprijzen? Kunt u hier een voorbeeld van geven? Onze ervaring leert dat aannemers met 'extreme' lage inschrijvingen altijd het werk gegund krijgen.

Antwoord:

In paragraaf 01.01.06 lid 02 van de Standaard RAW Bepalingen staat dat alle kosten die gemaakt moeten worden voor het tot stand brengen van de resultaatsverplichting dienen in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen. Verder verwijzen wij u naar het antwoord van vraag 14.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

blz. 42 vh bestek MKI waarden

Vraag:

Alle toe te passen asfaltmengsels in het bestek moeten voldoen aan een MKI waarde die vermeldt staat de Nationale Milieu Database onder categorie 2 asfaltmengsels? Wij kunnen deze lijst niet vinden, kunt u deze toevoegen aan de aanbestedingsstukken? Zodat het voor alle inschrijvende partijen is duidelijk aan welke MKI waarden deze moet voldoen?

Antwoord:

Eisen met betrekking tot MKI komen te vervallen.
Artikel 81.26.09, 81.22.19 en 81.23.06 is vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

blz. 42 v/h bestek : MKI waarden

Vraag:

Uit welke stappen bestaat de MKI waarde, A1 t/m A3 bijv.?

Antwoord:

Eisen met betrekking tot MKI komen te vervallen.

Artikel 81.26.09, 81.22.19 en 81.23.06 is vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Maasdriel 2025-2028

Beantwoord op:

12 feb. 2025